
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 13.06.2024 
 

Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - p. Fíla, pí. Rejzlová 
         za 1. B - pí. Hédlová, pí. Přibylová 
         za 2. A - pí. Divišová 
         za 2. B - pí. Caha, p. Váňa 
         za 3. A - pí. Přibylová, pí. Chmelová 
         za 3. B - pí. Chmelová 
         za 4. A - pí. Divišová 
         za 4. B - pí. Rejzlová 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - nepřítomen 
 
za správní radu: p. Křivánek 
 
za školu: pí. ředitelka Hanzalová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 

- zítra (14.6.) trénink evakuace a invakuace, začne se společným setkáním 
ve společenské místnosti, vytyčené místo před školou, poté zkouška úkrytu v objektu, 
nakonec hodnocení s lektorem – aby dětem nevznikla stresová situace 
 

- školní zahrada: extrémně nestabilní podloží, nekvalitní navážka, do toho deště – v pondělí 
a úterý sanace a zhutnění malé „mohylky“. Následně revitalizace zahrady (Veolia francouzská 
a česká) 650 000,-Kč, příští čtvrtek předání minigrantu na osázení zeleně. 
Je potřeba zajistit využitelnost dešťové vody; oprava pumpy 

o priority: cesta vody, svah, vyvýšené záhony s ovocnými keři, které by byly zalévány 
dešťovou vodou – během prázdnin, osázení až v září 

o zavedení vody do školní kavárny 
o nové WC v druhém pavilonu 

 

- příměstský tábor v posledním srpnovém týdnu; max. kapacita 20 dětí 
 

- oblečení ve školní jídelně: do zítra 8:30, poté odvoz! (nutné kvůli rekonstrukci) 
 

- on-line dny na příští školní rok: pátky 15. 11. 2024, 28. 2. 2025, 28. 3. 2025 
o pokud opravdu někdo nemůže nechat dítě doma, má možnost být ve škole 
o počítač je možné den předem zapůjčit a v pondělí ráno po on-line dnu vrátit 
o rozhodně nejsou kvůli lenivění doma, ale kvůli budování osobní zodpovědnosti dítěte 

sama za sebe 
 

- kroužky na příští školní rok včetně „pronajmutých“ od externistů již jsou vyvěšeny, 
o termín burzy na on-line přihlašování: 4. 9. večer 
o u paní Vandasové je možné navrhnout další kroužky – jako lektoři 



- charitativní běh s Friedou pro Šimona a Pavlíka: pátek 21. 6., 
3 trasy (startovné 10,-Kč, 20,-Kč nebo 30,-Kč) 
 

- zahradní slavnost (i s vykopanou mohylkou :-)): páťáci s prvňáčky vyběhnou na mohylu, 
rozloučení, poté grilování apod., úterý 25. 6. od 17h 
 

- hodnocení od paní ředitelky: byl to hezký, plný, pohodový, obohacující školní rok, kdy se 
dařilo (včetně rekonstrukce) 
 

- program na neformální vzdělávání od MŠMT včetně kroužků: vyjde-li grant, budou 
kroužky pro rodiče zdarma v rámci těchto šablon 

o možná bude změna v době a v délce (45 nebo 90 minut, nikoli 60), od poloviny září 
do poloviny června, jedno dítě by mělo být v každé skupině na inovaci; nevykazují se 
výdaje, ale osoby a hodiny; bližší informace v září 

 

- Rada rodičů je obecně prospěšná společnost, je potřeba výměna členů 
o správní rada a dozorčí rada 

 

- fond solidarity z magistrátu na dotace obědů, škol v přírodě apod. bohužel končí 
 

- v šablonách je i sociální a speciální pedagog; nové šablony od ledna na personální podporu – 
PHmax (podle poštu dětí ve škole se vypočítá koeficient odučených hodin) (plus dělené 
hodiny na menší skupinky), MŠMT sníží rozpočet o 5 % - blíže viz www.phmax.cz  
 

- podpora Rady rodičů (pan Létal, 1. A): Microsoft, platforma Benevity 
o (příspěvek na Pavlíka prostřednictvím Rady rodičů a snad i na licence); 

jeho bratra Petra tento rok podporuje Úřad práce 
o programy u paní učitelky Zuzany Kocíkové v Trávníčkově: tandemová výuka 

– zde v Mohylové není na realizaci výuky v potřebném rozsahu prostor 
 

- paní učitelka Anna Cudráková odchází do důchodu, 
v budoucí 5. A nastupuje paní učitelka Šárka 
 

Zapsala: Rejzlová 


